CÂMARA MUNICIPAL DE MARCO
ESTADO DO CEARÁ

Rua Rios, S/N – Centro – CEP: 62.560-000 – CNPJ: 03.855.618/0001-21 – Fone: (88) 3664-1951
MARCO - CEARÁ

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE
MARCO-CEARÁ

INDICAÇÃO Nº 008/2015

INDICA ao Chefe do Poder Executivo
Municipal envio de Projeto de Lei de
Reforma do Plano de Carreira e
Remuneração do Magistério do Município
de Marco.

O Vereador infra-assinado, no uso de suas atribuições legais, INDICA ao
Chefe do Poder Executivo Municipal o envio de Projeto de Lei de Reforma
do Plano de Carreira e Remuneração do Magistério do Município de Marco,
segundo Proposta apresentada pelo Sindicato dos Servidores Públicos
Municipais de Marco – SINDMARCO, em audiência Pública realizada no dia 16
(dezesseis) de setembro, no Plenário Geraldo Bastos Osterno, em anexo.

SALA DAS SESSÕES DA CÂMARA MUNICIPAL DE MARCO, em 18
de setembro de 2015.

JOÃO BATISTA VIANA
Vereador

Easy PDF Creator is professional software to create PDF. If you wish to remove this line, buy it now.

http://www.pdfdesk.com

CÂMARA MUNICIPAL DE MARCO
ESTADO DO CEARÁ

Rua Rios, S/N – Centro – CEP: 62.560-000 – CNPJ: 03.855.618/0001-21 – Fone: (88) 3664-1951
MARCO - CEARÁ

JUSTIFICATIVA

Tenho ocorrido, nas dependências do Plenário Geraldo Bastos
Osterno, no dia 16 (dezesseis) do corrente, Audiência Pública de apresentação
por parte do Sindicato dos Servidores Públicos Municipais de Marco –
SINDMARCO de Proposta de Reforma do Plano de Carreira e Remuneração
do Magistério, seria oportuna a elaboração e envio à Câmara Municipal, por
parte do Poder Executivo Municipal, de Projeto de Lei a alterar o referido Plano.

Cabe ressaltar que a Audiência, que contou com a presença de
diretores, coordenadores, professores e demais profissionais da área, ocorreu
de forma participativa, abrangendo os pontos de maior interesse de debate por
parte da categoria, devidamente esclarecidos pela assessoria jurídica da
Entidade, através do Senhor Doutor Valdeci da Costa Alves.

Segue, em anexo, a Proposta de Reforma apresentada pelo Sindicato.

Diante do exposto, solicitamos que medidas urgentes sejam tomadas
no sentido do pronto atendimento à presente solicitação.

SALA DAS SESSÕES DA CÂMARA MUNICIPAL DE MARCO, em 18
de setembro de 2015.

JOÃO BATISTA VIANA
Vereador

Easy PDF Creator is professional software to create PDF. If you wish to remove this line, buy it now.

http://www.pdfdesk.com